
 
 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2019 

 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO  

O INSTITUTO SÓCRATES GUANAES – ISG, organização social gestora dos serviços assistenciais 

Hospital Regional São Jose dos Campos, DIVULGA RESULTADO FINAL e a CONVOCAÇÃO em 

ordem de classificação da seleção para a vaga de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na forma a seguir 

disposta. 

                    LISTA FINAL DE APROVADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO                               NOME            CPF                                   CARGO 

         1º TIAGO DOS SANTOS AREIAS 367.948.018-09 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         2º WILLIANS APARECIDO DA SILVEIRA 415.311.358-11 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         3º ANA CAROLINA DE FARIA ALVARENGA 449.003.978-65 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         4º ZACARIAS ROSA DA APRESENTAÇÃO 305.105.258-22 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         5º GABRIELA RAMOS FERREIRA ROSA 422.694.618-94 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         6º JOEL RODRIGUES DOS SANTOS 976.299.361-68 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         7º ALESSANDRA TEIXEIRA DA SILVA 251.229.878-74 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         8º FLAVIO DO NASCIMENTO SILVA 082.726.434-80 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         9º BIANE FARIAS BATISTA 450.187.298-56 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        10º GIOVANIA CRISTINA DAS DORES DE SOUZA 296.248.638-06 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        11º ELIANE CRISTINA SILVA NASCIMENTO 010.890.261-70 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        12° ELZO DA CONCEICAO DE CALDAS NETO 621.806.142-68 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        13° MARIANA RAMIRO DA SILVA ALVES 320.093.238-40 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        14° KARINA MASTROGIOVANNI V.MOREIRA 089.531.726-59 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        15° MAYARA TERUKO NAGATA 379.591.218-00 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        16° RAQUEL SANAI YAMAGUTI 317.391.208-09 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        17° RAIMUNDA LIMA CANTUARA 216.000.348-45 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        18° GISLENE FERRAZ RODRIGUES 257.360.698-81 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        19° SAMANTHA SUELLEN DOS SANTOS 408.009.018-86 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        20° VALERIA SOARES DE LIMA 224.122.868-09 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        21° ANDRESA APARECIDA DE SOUZA CORREA 068.036.646-60 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        22° ANGELICA MARA DINIZ 319.266.598-05 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        23° CLAYTON AUGUSTO NOGUEIRA 147.488.348-62 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        24° CRISTIANE APARECIDA ALVES TAVARES 245.925.568-34 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        25° GABRIELA CRISTINA LEMAS DA COSTA 375.301.178-90 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        26° ANA PAULA SANTOS ALVES 273.156.458-02 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        27° DELIO PODLASINSKI FIUKA 806.632.900-82 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        28° IRANI DE CARVALHO 106.658.868-61 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        29° JULIANA VERISSIMO MENESES 439.833.228-67 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        30° MARIA DO SOCORRO G. DA S.OLIVEIRA 026.431.644-40 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        31° MELISSA CERQUEIRA SILVERIO 414.293.178-41 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 



 
 

        32° MIRLENE GONZALES BARRETO 159.607.708-57 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        33° NELMA DIAS PIRES DA LUZ 348.631.518-88 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        34° CHARLENE DOS SANTOS VALLIN 303.048.548-56 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        35° SHIRLEY CRISTINA TOME BRANDAO 199.242.478-09 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        36° CLEA APARECIDA DOS SANTOS CORREA 263.816.538-76 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        37° ELIANE APARECIDA DE MORAES MACEDO 144.723.428-63 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        38° ERIKA LUCIENE AMARAL DA SILVA 043.292.146-01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        39° JAQUELINE FRANCA DA SILVA BRAGA 362.837.928-80 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        40° JULIANA DE LIMA RAMOS 217.986.128-10 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        41° NATALIA GUERRA CARNEIRO 412. 393.168-52 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        42° SAMANTA REGINA BARROS MAIA 455.228.888-14 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        43° ALESSANDRA DE SOUZA MARQUES 150.072.498-07 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        44° ELIANA VALADARES DE ARAUJO SILVA 260.064.018-51 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        45° FIAMMA DE LINHAGEM TEODORO SILVA 388.101.258-35 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
 

FICAM, em simultâneo, CONVOCADOS para CONTRATAÇÃO IMEDIATA em ordem de 
classificação, para a realização/indicação dos exames, conforme nomes abaixo:  
 

         1º TIAGO DOS SANTOS AREIAS 
         2º WILLIANS APARECIDO DA SILVEIRA 
         3º ANA CAROLINA DE FARIA ALVARENGA 
         4º ZACARIAS ROSA DA APRESENTAÇÃO 
         5º GABRIELA RAMOS FERREIRA ROSA 
         6º JOEL RODRIGUES DOS SANTOS 
         7º ALESSANDRA TEIXEIRA DA SILVA 
         8º FLAVIO DO NASCIMENTO SILVA 
         9º BIANE FARIAS BATISTA 
        10º GIOVANIA CRISTINA DAS DORES DE SOUZA 
        11º ELIANE CRISTINA SILVA NASCIMENTO 
        12° ELZO DA CONCEICAO DE CALDAS NETO 
        13° MARIANA RAMIRO DA SILVA ALVES 
        14° KARINA MASTROGIOVANNI V. MOREIRA 
        15° MAYARA TERUKO NAGATA 
        16° RAQUEL SANAI YAMAGUTI 
        17° RAIMUNDA LIMA CANTUARA 
        18° GISLENE FERRAZ RODRIGUES 
 
AS ROTINAS ADMISSIONAIS, ocorrerão da seguinte forma, sendo OBRIGATÓRIA a presença 
no horário, data e local, sinalizado abaixo:  

 
a) DATA: 06/03/2019.  
b) LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, localizado na Rua Icatu, nº 100 - 

Parque Industrial - São José dos Campos – SP. 



 
 

c) HORÁRIO: as 09:00h.  

 
 
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:  
 
1. Os candidatos que não comparecerem no local e horários acima indicados para se 

submeterem ao PROCESSO ADMISSIONAL,  estarão automaticamente desclassificados. 

2. A convocação dos candidatos para contratação será realizada de acordo com a 

necessidade do serviço, observando-se a ordem de classificação.  

3. Os aprovados na seleção NÃO poderão acumular vinculo dentro da mesma unidade 

(Hospital Regional São Jose dos Campos), caso isso ocorra o mesmo será automaticamente 

desclassificado e/ou desligado do quadro de colaboradores. 

4. Este processo seletivo tem validade de 12 (DOZE) meses contados a partir da data da 

publicação da homologação de seu resultado no site WWW.ISGSAUDE.ORG, podendo ser 

prorrogado uma vez, por 12 (doze) meses, a critério do ISG. 

São Jose dos Campos – SP  

01 de Março de 2019  

 
Fabíola Gomes 

Coordenadora de Gestão de Pessoas. 

 
Juliana Franco 

Gerente Operacional. 

 


